مليون  4دولار للبرميل. وبمستوى أنتاج  يتوافق مع حصة العراق  من أوبك بحدود  54السعر 

ً بحلول  ، وهذا يعني أن العراق يستهلك من  احتياطه المؤكد سنوياً 2018برميل يوميا

ر وأربعة مئة وأربعة وستون مليون برميل يومياً، وبعائد مالي ( مليا1.464.000.000حوالي)

( ثلاثة وسبعون مليار ومئتا مليون دولار سنوياً، وبأخذ 73.200.000.000صافي يقدر بحوالي )

أسعار النفط الحالية بالحسبان فإن هذا سيسمح للعراق اقتراض الأموال الأزمة  لتمويل تطوير

سم أن يبرر طرح  أغلب حقول النفط العملاقة في العراق للاستثمار قد يحاول القالصناعة نفطية، 

دفعة واحدة وإدخال الشركات الأجنبية لتستثمر في المناطق العراقية غير المستكشفة كونه يضيف